ACTA N° 41/2024

Licitación de Menor Cuantía Nacional Nº 58/2024

Consultoría de Calificación de Riesgos de la Administracion Nacional de Electricidad (ANDE) 2da. Apertura - Propuesta Económica

En la ciudad de Asunción, a los veintiocho días del mes de noviembre año dos mil veinticuatro, siendo las 09:00 horas, se reúnen en el Departamento de Compras de la Administración Nacional de Electricidad – ANDE, sito en Avda. España N° 1268, Edificio de la Sede Central – 2do. Piso, en representación del Departamento de Compras de la ANDE la Lic. Gloria Agüero Martínez y el Sr. Gustavo Garay, para el acto de apertura de ofertas en el marco de la Licitación de Menor Cuantía Nacional N° 58/2024, para la "Consultoría de Calificación de Riesgos de la Administracion Nacional de Electricidad (ANDE)", aprobada por Dictamen UOC/ANDE N° 66/2024 de fecha 3/10/2023, ID N° 441.313

Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), correspondiente de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas

En virtud a lo establecido en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), correspondiente de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas se procede a la apertura de sobre N° 2 "Propuesta Económica", dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

- 1) FIX SCR S.A. Agente de Calificación de Riesgo
- 2) Solventa & Riskmetrica Calificadora de Riesgo
- Monto de las ofertas:

A continuación se procede a detallar la Propuesta Económica de las firmas Calificadas:

	Firmas Calificadas	Monto Ofertado Gs.	Formulario de Propuesta Económica	Garantía de Mantenimiento de Oferta
1	FIX SCR S.A. Agente de Calificación de Riesgo	130.000.000	Presenta	Presenta
2	Solventa & Riskmetrica Calificadora de Riesgo	143.000.000	Presenta	Presenta

1. Constancia de las observaciones realizadas por los asistentes al acto:

El análisis detallado de los documentos se efectuará durante el proceso de evaluación de la oferta.

Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley N° 7021/22 y sus disposiciones reglamentarias para la realización del presente acto, se da lectura al contenido del presente Acta, con lo que se da por terminado el acto de Apertura de Sobres, siendo las 09:15 horas, firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el presente instrumento.

Lic Gloria Agüero Martínez

Doto: de Compras

Sr. Gustavo Garay Dpto. de Compras